anima senioris sui Ingelberti et filii sui Hugonis unum

mansum in Hersele.

Gerardus de Bunlare tradidit sancto Petro pro anima* 1

filii sui Gerardi III mansos sitos

126. Reinewif cum filio suo Arnulfo tradidit sancto

Petro pro anima filii sui Gozwini quicquid habuit in

Busingim(2), in culturis, pratis, pascuis et cum omn

integritate'3'.
2

Glismodis cum filiô suo Adalardo tradidit sancto Petroi

pro anima senioris sui Ingelberti et filiorum suorum

Ingelberti, Hugonis, Odonis, hereditatem suam que sita

est in Flandris in .d.

10

95

V ulbodoe tradidit sancto Petrb pro anima fratris Walteri g

omnem hereditatem'" quam ipse Vulbodo visus est habere

a. le nom manque. – h. le nom manque. – c. le nom manque. – d. le nom

manque. – e. Les notices qui suivent snnt de ta main de divers scribes quelque

peu postérieurs au premier. ici se trouve une lacune de trois lignes, puis les

mats Vulbodo hereditatem sont de nouveau répétés. 3

(1) Mcrhaegstrael, dépendance d'Oycke, au N. E. d'Audenarde.
(2) Probablement Bneseghem, département du Nord (France).

(3) L'original do cetto donation (Van Lokeres, n* 129), est daté de t052.

20
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Hildegardis tradidit sancto Petro pro se et pro viro suo

Thietgero monacho effecto hereditatem suam sitam

Ermengardis et, Eremboldus tradiderunt sancto Petro

pro anima Rotberti' quantum terre III epdomadis arari

potest cum uno aratro, sitam
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(1000).

s. d.

in villa Helineis"*1) dicta in aecclesia, terra, silva, manci-

piis atque cum omni integritate ipsius. Actum II kal.

octobris. Testes Ascricus, Theodericus, Adalbertus, Hil-

linus, Herebrandus, Geroldus, Wizekinus, Wethericus,

ijohannes. Fidejussores Adalbertus, Hillinus.

Vulbrandus et Vulfgert uxor ejus tradiderunt sancto 1

Petro quandam hereditatem dictam Cornemed et Friskin-

hem ad duodecim denarios, ea ratione ut si quis eorum

primus vita decederèt, sua pars sancto Petro ex integro

veniret et quod remanet inde duodecim denarios solveret.

Actum publice est in loco Blandinium dicto, regnante

Phillippo puero anno primo et abbate Everelmo idem

cenobium regente anno II<2). Testes Wizo, Herdin filius,

Eilboldus, Arnoldus, Duerboldus, Wilelmus, Raingerus et

Verwinus ac Ethelboldus.

Ego quoque Onulfus monachorum uitimus vidi et notavi.

127. Notum volumus esse omnibus sancte matris

aecclesif filiis presentibus et futuris quod quedam ancilla

nomine Siborch cujusdam femine Rothin de predio

Truncinensi,cum in festivitate'sanclissime virginis Christi

Amalbergf servile in mola pistrina ageret opus, lignum

quo mola in girum ducitur ita manui ipsius dexter§ inhesit

ut sanguis sequeretur nullaque vi nullaque arte avelli

posset. Ducta est in festo sacratissimç virginis Christi ad

a. Helinis corrigé dans ^interligne, de la wémetmin, en Helineis. b. festivitale

ce mot prtsente des traces de grattage.

(1)Peut-être Helchin, sur l'Escaut, à la limite de la Flandre Occidentale et du

Hainaut.

(2) Philippe I, roi de France (1060-1108).Quant à Everelmus, il succéda à l'abbé

Wichard, mort en 1058,d'après les Annales Bland., en 1056, d'après une charte de

cette même année (voy. n* 133, p. 129, note 1). On trouve cependant l'abbé

Evcrolmus dans une acte de 1040 (Van Lokeren, n' 121) peul-ôtre le scribe a-t-ili)

écrit par distraction MXLpour MLX.
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5

locum Blandinium dictum in territorio Gandensi ubi ejus

sacratissimi corporis conservantur debito cum honore

pignera. Et cum fratres pro ea letanias agerent seque

beatissime virgini voveret, nullum umquam in vita sua

servile opus in festo ejus acturam, lignum sine mora a

manu ejus longe resiliit, cernentibus et audientibus

utriusque sexus plurimis qui ad hoc spectaculum conflu-

xerant Intererat inter ceteros in hoc spectaculo domina

ipsius prefata nomme Rothin eamque beatf virgini Amel-

berge contradidit, eo videlicet pacto ut singulis annis in/

censu II solveret denarios, pro badimonio VI, post

mortem XII.

Testes Ascricus, Hugo, Arnulfps filius ejus', Stephanus,

Rodulfus, Wichardus, item Hugo, Gevehardus frater ejus,

Stemmarus clericus, Notholdus et alii utriusque sexus

quam plurimi".

128. Walbertus et Ethelchif tradiderunt sancto Petro

Hildemarum suijuris famulum, earatione ut essetdefamilia

sancti Pétri et singulis annis solvat in censu II denarios,

pro badimonio VI, post obitum XII. Actum in monte;

Blandinii anno incarnati Verbi MLXXIII, regnante rege

Francorum Philippo et domno abbate FolkardoW idem

cenobium regente. Testes Johannes, Werno, Baldwinus,

Fromoldus, Rainerus, Thancolfus, Onekin, Ticekin, Ger-
J 1

bodo, Raingerus, Erpolfus, Erleboldus.

Idem Walbertus tradidit sancto Petro Rikildem eodem

rationis tenore, scilicet ut solvat in censu II denarios, pro

badimonio sex, post obitum XII. Testes Rodulfus, item

a. Tostes – plurimi ces mots sont d'une autre main que la notice.

(I) D'après les Annules Bland., Folcavd succéda à Evorelmus qui mourut en1

1069. Ce dernier est cependant encore mentionné comme dirigeant l'abbayo en

1071(VANLokerbn, Chartes, p. 100, n' 147).
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Rodulfus, Pesiderius, Rainerus, item Rainerus, Onekin,

Willelmus, Gerbodo, Erleboldus, Thancolfus, Azelinus.

Frisburgis tradidit sancto Petro quandam sui juris
famulam Riclindem nomine, ut singulis annis solvat in

censu II denarios, pro badimonio VI, post obitum XII.

Testes Walterus, Ragenfridus, Manekin, Lantbertus,

Walterus, Riquardus.

Usfridus tradidit sancto Petro pro anima Bettonis,

Wilbergam, eo rationis tenore ut solvat in censu II dena-

rios, pro badimonio VI, post obitum XII. Testes Bertul-

fus, Hellinus, Georgius, Thitboldus, Folpertus, Adaloldus,

Morunc, Heremannus, Erkenbertus, Felradus, Folquinus.

Reinewif dedit sancto Petro mansum unum in Brach-i

banto in villa Borsta pro anima domini sui Baldwini

Gandensis, qui apud Niceam in Grecia vulneratus

obiît. Dedit etiam quattuor mancipia quorum haec sunt

nomina Testes Arnulfus, Albertus, Ascricus, Gede-

fridus, Anselmus, Razo, item Razo, Gozwinus, Odgaudus,

Erpolfus*.

Folkardus de Isengem et uxor ejus Geva dederunt

sancto Petro quattuor bunaria terrae in Badengem, loco

qui dicitur ad Duaseden pro sua suorumque salute. Testes

Arnulfus, Willelmus, Arnulfus, Ascricus, Baldwinus de

Ucna.

129. Omnibus sancte aecclesiç fidelibus tam praesentibus

quam futuris notum fieri volumus quoniam Gualterus de

Afsna considerans utilissimum fore ad commissorum

remissionem et ad eterne beatitudinis adeptionem, si

mundum exueret et terram quam tenebat liberam et abso-

lutam usui aecclesiç asscriberet, in monasterio Blandinium

a. après nomina deux lignes sont laissées en blanc. – à. Testes – Erpolfus ces mots

sont écrits dans la marge extérieure de la même main que la notice.

5'

/0

I,5'

20

~.5

.M'

dicto, spretis saecularibus, monachus fuit effectus et terram

quam tenebat in Guasia ejusdem aecclesie, ita tamen ut

esset in erogationes pauperum, tradidit usibus; sed haec

terra continetur in villa quae vocatur Lidesele quam totam

scilicet cultam et incuïtam que. sua erat supradictf

aecclesiga asscripsit, excepta terra illa quam tenebat Sara-

gis. Ut autem haec traditio permaneret firma et inconvulsa

adhibiti sunt testes quorum subscripta habentur nominà.

Signum Wenemari castellanW. S. Godefridi de Lathem.

S. Benzonis de Murceka. S. Baldwini filii Ascrici.i

S. Ecberti de Rosbeka et Meinzonis fratris ejus. S. Bein-

zonis. S. Reingodi et Apri fratrum ejus. S. Odgaudi.

S. Johannis de Puthem. S. Onulfi de Hardoia.- S. Henrici

filii Rodulfi et Willelmi fratris ejus. S. Razonis de Gavara.

S. Ansboldi nepotis ejus. S. Gerardi et Idesboldi nepotumi

Wenemari castellani. S. Sifridi de March. S. Eustachii de

Sancto Audomaro. S. Erpolfi de Suinarda. S. Walteri de

Nivela. S. Roberti de Dicclevenda.

Ego Arnulfus cancellaritis vidi et subscripsi.

J

10

in

130. In nomine sanctae et individuae Trinitatis*. Notumi

sit omnibus sancte matris aeclesie filiis tam presentibus

quam futuris qualiter Folkardus Gandensis castri castella.-

nus(2) pro adipiscenda in celis beatitudine verf libertatis

cflestisque hereditate felicitatis tradidit ad altare beatissi-

morum apostolorum' Petri et Pauli quod est situm in s

a. ita tamen – aecc!esis CMMo/s MK<~et't~ <t;M ))M)'yef;r~)'M«f<,a. ita tamen – aeeclesiç ces mots sont écrits dans la marge extérieure, de la

même main et un double signe indique qu'ils doivent venir avant asscripsit. –b.In

nomine Trinitatis en lettres alloragées.

20

(1) Wenemar, fils de Lambert II, châtelain do Gand, succède à son père en 1088

(Duchesne, Histoire généalogique des maisons de ffuinet, etc., p. 47).

(2) Folcard est déjà cit<5en 1020 avec son père le châtelain Lambert. Cf.

DUCHESNE, op. cil., p. 43.
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cenobio Gandensi seu Blandiniensi quod olim sanctç

recordationis antistes Amandus destructo fano vel ara

Mercurii, in honore eorundem apostolorum consecraverat,

processu vero temporis Arnulfus inclitus Flandrensium

ïmarchysus in majori elegantiorique edificio renovavit, in

quo ad presens requiescit preciosus Domini sacerdos

Wandregisilus cum inclitis archypresulibus Ansberto et

Vulframno égregioque pontifice Gudwalo necnon sacra-

tissima virgine Amalberga, quendam Erpolfum cum con-

1 juge sua Folsuinde liberisque suis Erpolfo, Meinzone, Ida,

Lanthilde ejusdemque Lanthildis liberis, Erpolfo et Ida

omni quoque posteritatis ejus propagine, eo videlicet ratio-

nis tenore ut ad idem cenobium pertineant tam ipsi quam

omnis posteritas eorum et singulis annis solvant in censu

II denarios, pro badimonio vero VI, post hujus vite

excessum XII denarios eidem conferant cenobio. Munde-

burdem autem vel defensionem aliunde non requirant, nisi

ab ejusdem loci rectoribus. Hujus quoque traditionis

confirmans ordinem hçc addidit si quis de heredibus aut

ipioheredibus meis hoc traditionis mee testamentum infrin-F F

gere nisus fuerit, iram Dei sanctique Petri incurrat

offensam ejusque iniqua presumptio non obtineat effectum,

sed hoc traditionis firmum et inconvulsun permaneat

testamentum.

Actum publice in monte claro Blandinium, idibus julii,
anno incarnati Verbi MLXXIII, regnante rege Francorum

Philippo, Rotberto vero marchyso Flandrensem monar-

chyam gabernanteW et domno abbate Folkardo hoc ceno-

bium regente.

(1) Robert I. le Prison (1071-1003). frère radel de Banrlnin VI, déposséda de la

Flandre son neveu Arnoul III, ie Malheureux, qui fui lue à la bataille de Casse)

(1071).
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Signum Rotberti marchysi. S. ipsius castellani qui hanc

traditionem fecit firmarique pétiit. S. Lantberti filii ejus.

S. Baldwini. S. Lantberti.

S. Eusthachii. S. Fromoldi, cognomine Gend-

S. Hugonis. [bava.

S. Arnulfi filii ejus. S. Wazelini, cognomine Omé-

S. Ascrici de Afsnà. [kin.

S. Raineri fratris ejus. S. Folkardi.

S. Erpolfi fratris ejusdem. S. Rodulfi.

S. Wichardi calvi. S. Godescalci.

S. Rotberti filii ejus. S. Wichardi de Osthhouth.

S. Idesboldi. S. Osdey.

S. Gelnodi filii ejus. S. Rîcolfi.

S. Rotberti. S. W'illlelmi.

S. Notholdi. S. Azelini.

S. Ragenfridi. S. alterius Azelini.

S. Wichardi. S. W azelini.

10

10

S. Adalberonis. S. Ricolfi filii ejus.

Ad confirmandam hujus traditionis seriem filii ejusdem

castellani, Adalardus scilicet cum sorore sua Cunegunde:

et ejusdem viro Theoderico, qui huic traditioni minime

interfuere, postmodum ad idem altare accersiti affuere

eademque mancipia, présente eodem castéllano atque

subscriptis testibus, e suo jure in jus sancti Petri manci-

pavere. Idque actum in prescripto coenobio Blandiniensi,

sequenti anno IIII kal. juin, vigilia apostolorum Petri et

Pauli, coram testibus quorum signa subscripta continentur.

S.-Baldwini. S. Adalaldi. S. Hugonis.

go

S. Stephani. S. Willelmi.

S. Stephani alterius. S. Wichardi.

S. Sibrandi S. Arnulfi.

S. Ascrici. S. Odgaudi.

S. Gozonis.

25
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Ego quoque Onulfus etsi monachorum ultimus vidi et

notavi.

KB5-10 îi.

Ingeravan
et conjux ejus Imma tradiderunt sancto Petro F

Immam filiumque ejus Wimarum ad II denarios in censu,

pro badimonio VI, post obitum XII; usu fructuario eorum

utantur servicio. Testes Usdey, Stemmarus, Oswalo,

Geroldus, Erqwalo, Erkenoldus, Wazelinus, Wilmarus et

Gelnoldus Boudingi filii, Bovo, Immo, Notholdus, Gelno-

dus filius Radburgis, Dirolfus filius Rodboldi, Lantbertus,

Folkardus filius Odwini, Rodbertus, Baldricus, Walradus,

Raingerus Onekin filius.

Blitekin quçdam tradidit se sancto Petro cum liberis

suis Trudboldo, Folberto, Everelda, Anselda, ad censum

II denariorum, pro badimonio VI, post obitum XII.

a. Testes Sigardus dans la marge exttnmrc, d'une nuire mainque In notice.

s. d

Fol.lOtv"

131. Odulfus de Terdengehm tradidit sancto Petro duo '1

mancipia Rotburgam et filiam ejus Boltiardam, sub comite

Balduino Insulano. Item rursus tradidit idem Odulfus alia

duo mancipia sancto Petro Fridewigam et filiam ejus

Seburgam, sub .'otberto comité.

Testes Everardus, Walo, Hugo, Gerir, frater ejus

Fromoldus, Sasgerus, Liddradus, Abo, frater ejus Huber-

tus, et filius ejus Sigardus".

Ava de Afsna pro anima seniôris sui Arnulfi tradidit in

monasterio Blandiniensi ad altare apostolorum Petri et

Pauli quatuor bunaria terrg in Ordengem ut sint iri usus

pauperum S. Erpolfi fratris ipsius Arnulfi. S. Erpolfi de

Suinarda et Rodulfi fratris ejus. S. Razonis de Gavara.

S. Razonis de Melna. S. Ascrici de Monte. S. Rotberti de

Diclevenna S. Meinzonis fratris ipsius Ave. S. Ascrici

filii Ascrici. S. Godefridi de Lattem. S. Gualberti et

Johannis filiorum ejusdem Ave.

5
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Testes Gerelmus, Andreas. Eilolfus, Notholdus, Gum-

marus, Idesboldus, Folbertus, Felradus, Adatoldus, Thid-

marus, Rembertus, Folquinus,

ANNEXES ET CONTINUATIONS.

S

Hruotberta donavit temporibus Hludowici inperato-

ris<2) mancipiis quadtuor, his nominibus Megenlioba

cum infantes suas, Herefredo, Amalfredo et Megenhelda i

Frobertus donavit temporibus supradicto rege ad mensa

fratrum mancipiis duos, his nominibus Gerlebus et

Hildemunde.

Norbertus donavit temporibus supradicto rege ad mensa

fratrum mancipiis tres, his nominibus Guodhelda et filiez i

ejus Waldethuda et Madhalberta.

Temporibus Karoli gloriosissimo rege(3), donavit Ger-

suinda con filio suo Gerardo et filia sua Berta ad mensa

fratrum" mancipium unum nomine Thrudger.

Hurscoldus donavit temporibus supradicto rege ad mensa 2

fratrum mancipiis duos, his nominibus Foldinda cum

filia sua, nomine Godelinda.

Vultbertus donavit temporibus supradicto rege manci-

pium unum nomine Folgarda.

a. ad mensa fratrum dans l'interligne.

(1 Cette liste se trouve au fol. 6 du fragment et n'a pas été reproduite par le

scribe du Liber traditionum

(2) Louis le Pieux (814-840).

(3) Charles le Chauve (840-877).

io
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132. Liste de censitaires de l'abbaye de Saint-Pierre^.

Noticia de ominibus et feminas qui censum debent dare

ad mensa fratrum.

Fragm.
Fol. 61" a
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Harsbaldus donavit temporibus supradicto rege ad

mensa fratrum ancilla una, nomine Fridesuendam cum

filio suo Arnulfo.

Fol. 6fbb

Trutbertus donavit temporibus supradicto rege ad mensa

fratrum mancipiis III, his nominibus Windborog et

Sigothrod et Liaveld" cum illarum infantibus.

Ravon dedit temporibus supradicto rege ad mensa F

fratrum mancipium unum, nomine Frithelindam.

Lantbertus donavit temporibus supradicto rege ad mensa

'fratrum mancipium unum, nomine Regenbaldum.

Gerberga donavit temporibus supradicto rege ad mensa

fratrum mancipium unum, nomine Gerwara

Boso donavit temporibus supradicto rege ad mensa

fratrum mancipium unum, nomine Stillemannum.

Waldberta donàvit temporibus supradicto rege manci-

pium unum ad mensa fratrum, nomine Musena.

Teutbertus donavit temporibus supradicto rege ad mensa

fratrum mancipium unum, nomine Etelbertum.

Temporibus Lodowici régis'1), quedam femina, nomine

• Regnewig, libera cum esset, tributariam se esse constituit, ut

ibi annis singulis propter mundeburdem in censum solveret

denarios II ad festivitatem sancte Amelberge, que venit

VI kal. novembris, et cum se in matrimonio copulasset, pro

badimonium solveret denarios VI post ejus quoque de hac

fluce discessum, de conl boratu suo valente denarios XII.

Phimat et conjux sua donaverunt temporibus supradicto

rege ad mensa fratrum mancipium unum, nomine Ricsuinda.

Ricolfus donavit temporibus supradicto rege ad mensa

fratrum [mancipium unum}, nomine Engelscava'.

a. Liaveld lecture douteuse. h. Engelsoava en-dessous di la ligne.

(i) Louis II le Bègue(877-879)et sans doute aussi Louis 111(879-882).

S
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Ragenfridus presbiter donavit, temporibus Odoni régi"!1?,

ad mensa fratrum mancipium. unum, nomine Ada(2).

Temporibus Odoni regis et Walgeri abbatis(3), Trut-

bertus presbiter donavit ad mensa fratrum mancipium

unum, nomine Regeneldam, ut annis singulis dare debeat s

ad festivitatem sancti Martini, que evenit III id. novem-

bris, denarios IIII,iet, si nupserit, in suum redimentum

solidum I, et, cum de hoc seculo migraverit, recipiat

prepositus fratrum in elemosina nostra val solidos III.

Hathericus donavit temporibus Rodulfi regiW ad mensa i

fratrum mancipiis duos, his nominibus Gerbold et Ger-

wol, ut annis singulis ad festivitatem sancti Martini, quod